
B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 1Ano XII - Nº 854 - Armação dos Búzios,

1º a 7 de dezembro de 2017

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOSPODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO
www.buzios.rj.gov.br

BOLETIM OFICIAL
ANO XII - Nº 854 -  1º a 7 de dezembro de 2017

BOLETIM OFICIAL 
DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios2 Ano XII - Nº 854 - Armação dos Búzios,

1º a 7 de dezembro de 2017

PREFEITO
André Granado Nogueira da Gama

VICE-PREFEITO
Carlos Henriques Pinto Gomes

CHEFE DE GABINETE
Robson Mota do Livramento

SECRETARIA DE GOVERNO E FAZENDA
Kleber Ferreira de Souza

PROCURADORIA GERAL
Jorge dos Santos Vicente Júnior

CONTROLADORIA GERAL
Jeferson Teixeira Terra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS
Maria Alice Ribeiro Passeri

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO
Paulo Abranches Guedes Júnior

SECRETARIA DE SAÚDE
Fábio Henrique Passos Waknin

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO

Humberto Alves da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ESPORTE  CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Deisemar Gonçalves dos Santos de Jesus

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
TRABALHO E RENDA
João de Melo Carrilho

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Messias Carvalho da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS
Geraldo Barreiro Borges

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PESCA
Cássio Heleno Cunha Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Augusto Cesar Fernandes Chegure

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO
PRESIDENTE

João Carlos Alves de Souza
VICE-PRESIDENTE

Gladys Pereira Rodrigues Nunes
1º SECRETÁRIO

Josué Pereira dos Santos
2º SECRETÁRIO

Valmir Martins de Carvalho

VEREADORES
Adiel da Silva Vieira

João Carlos Souza dos Anjos
Joice Lúcia Costa dos Santos Salme

Miguel Pereira de Souza
Nilton Cesar Alves de Almeida

BOLETIM OFICIAL
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

E X P E D I E N T E
Impressão: E L MIDIA EDITORA LTDA  Macaé-RJ

Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Estrada da Usina, nº 600 - Centro
Armação dos Búzios

Telefone: (22) 2633-6000
Tiragem: 3.000 exemplares
Periodicidade: Semanal

Secretaria de Governo e Fazenda
Kleber Ferreira de Souza

 Art. 1º. Fica denominada como "Quadra Jorge Batista da Penha" a quadra localizada 
no logradouro público da Rua Dr. Eduardo José Lima Filho, em São José, Estrada de Tucuns 
(LOG 0663).

 Art. 2º O Executivo Municipal, no prazo de 90 (noventa) dias fará a devida sinalização da 
referida quadra com a denominação dada por esta Lei.

 Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Armação dos Búzios, 1° de dezembro de 2017.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

Autoria: Vereadora Joice Lúcia Costa dos Santos

           

PORTARIA Nº 429, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
 
RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, com efeito nesta data, ALINE REZENDE PEIXOTO, do cargo em 
comissão de Secretário Especial de Integração, para o qual foi nomeada pela Portaria nº 365, 
de 17 de agosto de 2017.

Armação dos Búzios, 7 de dezembro de 2017.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

           

LEI Nº. 1382, DE 1° DE DEZEMBRO DE 2017

Dispõe sobre revogar a Lei nº 670, de 2 de julho de 2008, a Lei nº 908, de 13  de  dezembro  
de  2011, e a Lei nº 938, de 3 de abril de  2012.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, resolve:

 RESOLVE:
 
 Art. 1º. Ficam revogadas a Lei nº 670, de 2 de julho de 2008, a Lei nº 908, de  13  de  
dezembro  de  2011, e a Lei nº 938, de 3 de abril de  2012.

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.

Armação dos Búzios, 1° de dezembro de 2017.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

LEI Nº. 1383, DE 1° DE DEZEMBRO DE 2017

Dispõe sobre denominar oficialmente com o nome "Quadra Jorge Batista da Penha", a quadra 
que fica no logradouro pública da Rua Dr. Eduardo José Lima Filho, São José, Estrada de 
Tucuns.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, resolve:

 RESOLVE:

 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 3Ano XII - Nº 854 - Armação dos Búzios,

1º a 7 de dezembro de 2017

           

DECRETO Nº. 864, DE 7 DE DEZEMBRO 2017

Abre às Unidades Orçamentárias, Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 
340.250,55 (Trezentos e quarenta mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco 
centavos).
         
O PREFEITO DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no inciso I, do art. 7º, combinado com inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, 
de 17 de março de 1964 e com o artigo 8º, da Lei Municipal nº 1323, de 10 de janeiro de 2017 
(Lei Orçamentária Anual).

D E C R E T A:

 Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar junto ao Orçamento Programa 2017, no valor 
de R$ 340.250,55 (Trezentos e quarenta mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco 
centavos) na forma a seguir:

Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte Suplementação 
02.0106.15.452.0025.2.160 33903900 049 R$   85.000,00 
02.0106.06.122.0001.2.804 33903900 004 R$     8.000,00 
02.0108.04.122.0001.2.873 31909400 000 R$   20.000,00 
03.0101.10.302.0053.2.242 33903900 037 R$ 227.250,55 

  TOTAL R$ 340.250,55 

Art. 2º Os recursos, para atendimento ao artigo anterior, serão provenientes das Anulações 
das dotações discriminadas abaixo, em conformidade com o inciso III do §1º do art. 43, da Lei 
Federal nº 4.320/64:

Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte Anulação 
02.0106.15.452.0025.2.159 33903900 004 R$   85.000,00 
02.0106.04.122.0001.2.787 33909200 000 R$     8.000,00 
02.0108.04.122.0001.2.873 33901400 049 R$   10.000,00 
02.0106.15.452.0027.2.167 33903000 026 R$   10.000,00 
03.0101.10.302.0053.2.242 33903900 004 R$ 226.750,55 
03.0101.10.302.0053.2.242 33909200 004 R$        125,00 
03.0101.10.302.0053.2.242 33909200 037 R$        125,00 
03.0101.10.302.0053.2.242 33909200 049 R$        125,00 
03.0101.10.302.0053.2.242 33909200 050 R$        125,00 

  TOTAL R$  340.250,55 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.

Armação dos Búzios, 7 de dezembro de 2017.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Extrato da Nota de Empenho nº 000758/2017
Processo Administrativo nº 13.656/17
Contratante: Município de Armação dos Búzios, através da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Ciência e Tecnologia
Contratado: LM Telecomunicações Ltda
Especificação: Aquisição de aparelhos, utensílios domésticos e equipamentos diversos para 
atender a toda rede pública de ensino e secretaria de educação, esporte, ciência e tecnologia.
Modalidade de Licitação: Pregão presencial srp 035/2017
Fundamentação Legal Leis 10.520/2002 e 8.666/1993
Valor: R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinqüenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Extrato da Nota de Empenho nº 000760/2017
Processo Administrativo nº 13.657/17
Contratante: Município de Armação dos Búzios, através da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Ciência e Tecnologia
Contratado: Escrita Comércio de Móveis Eireli Me
Especificação: Aquisição de aparelhos, utensílios domésticos e equipamentos diversos para 
atender a toda rede pública de ensino e secretaria de educação, esporte, ciência e tecnologia.
Modalidade de Licitação: Pregão presencial srp 035/2017
Fundamentação Legal Leis 10.520/2002 e 8.666/1993
Valor: R$ 77.753,00 (setenta e sete mil, setecentos e cinqüenta e três reais)

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Extrato do Contrato nº 084/2017
Processo Administrativo nº 10.661/2017
Contratante: Município de Armação Dos Búzios, representado pela Secretaria Municipal de 
Turismo, Cultura e Patrimônio Histórico
Contratado: Fernando Gabriel Leanza Epp
Objeto: Contratação de empresa para locação de estande de 40m², incluindo diversos serviços 
para o evento FIT 2017 – Feira Internacional da América Latina, realizada entre os dias 28 a 31 
de outubro de 2017 em Buenos Aires
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Fundamentação Legal: Lei federal 8.666/1993
Prazo: 28 a 31 de outubro de 2017
Valor: R$ 107.910,00 (cento e sete mil e novecentos e dez reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2014
Processo Administrativo nº: 5.460/2014
Termo Aditivo nº04
ERRATA – Retificação

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante a ocorrência de erro material, neste ato retifica-se a Cláusula 
Segunda do Termo de Aditamento nº03 do Contrato sob o n°. 067/2014, para que passe a 
constar: “O contrato será reajustado utilizando-se o IPCA, passando a ter o valor anual a 
quantia de R$ 3.002.814,61 (três milhões dois mil oitocentos e quatorze reais e sessenta e um 
centavos).”

           

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.10047/16
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº. 051/2017 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fórmula infantil. 
DATA DE ABERTURA: 20/12/2017 às 14h00.
TIPO: Menor Preço por Item 
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 10.520/05, 8.666/93 e suas alterações, Decretos Municipais 
n°s 043/05 
RETIRADA DO EDITAL: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à Estrada 
da Usina Velha, nº. 600 - Centro – Armação dos Búzios, a partir de 11/12/2017, mediante a 
apresentação de: requerimento em papel timbrado, com as informações obrigatórias de e-mail, 
telefone e numeração do edital a ser requerido com a devida descrição do objeto, assinado 
pelo sócio administrador da empresa com reconhecimento de firma e/ou credenciando quem 
fará a retirada, cópia do contrato social autenticada, cópia do documento de identidade do 
credenciado para Pessoa Jurídica, requerimento assinado com reconhecimento de firma para 
a retirada com cópia do documento de identidade para Pessoa Física e  01 (uma) Resma de 
Papel A4. Caso queira cópia digital do Edital, trazer Pen drive ou CD.

Armação dos Búzios, 08 de dezembro de 2017. 

Grazielle Alves Ramalho
Pregoeira

           
                   AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 404/2016
MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 001/2016 
OBJETO: Concessão para empresa especializada na exploração de publicidade no mobiliário 
urbano, compreendendo a construção, instalação e manutenção de abrigos de ônibus e demais 
equipamentos dentro do limite do Município de Armação dos Búzios, referente ao Lote 01.
DATA DE ABERTURA: 12/01/2018 às 10h00
TIPO: Maior Oferta por Lote
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Saneamento
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
RETIRADA DO EDITAL: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à Estrada 
da Usina Velha, nº. 600 - Centro – Armação dos Búzios, a partir de 11/12/2017, mediante a 
apresentação de: requerimento em papel timbrado, com as informações obrigatórias de e-mail, 
telefone e numeração do edital a ser requerido com a devida descrição do objeto, assinado 
pelo sócio administrador da empresa com reconhecimento de firma e/ou credenciando quem 
fará a retirada, cópia do contrato social autenticada, cópia do documento de identidade do 
credenciado para Pessoa Jurídica, requerimento assinado com reconhecimento de firma para 
a retirada com cópia do documento de identidade para Pessoa Física e  01 (uma) Resma de 
Papel A4. Caso queira cópia digital do Edital, trazer Pen drive ou CD.

Armação dos Búzios, 07 de dezembro de 2017. 

Grazielle Alves Ramalho
Presidente da Comissão Permanente

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E FAZENDA
        COORDENADORIA DA UNIDADE DE LICITAÇÃO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        COORDENADORIA DA UNIDADE DE LICITAÇÃO



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios4 Ano XII - Nº 854 - Armação dos Búzios,

1º a 7 de dezembro de 2017

           

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSOS Nºs  7311/16  e 16152/16
MODALIDADE: Concorrência Pública Nº. 004/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Obra de pavimentação, drenagem e 
serviços complementares nas Ruas Tamboril, Mário Vianna (parte) e João Saldanha (parte) e 
Obra de Pavimentação e Drenagem da Rua Júlio Delamarte. 
DATA DE ABERTURA: 12/01/2018 às 14h00.
TIPO: Menor Preço por Lote sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Saneamento
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
RETIRADA DO EDITAL: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à Estrada 
da Usina Velha, nº. 600 - Centro – Armação dos Búzios, a partir de 13/12/2017, mediante a 
apresentação de: requerimento em papel timbrado, com as informações obrigatórias de e-mail, 
telefone e numeração do edital a ser requerido com a devida descrição do objeto, assinado 
pelo sócio administrador da empresa com reconhecimento de firma e/ou credenciando quem 
fará a retirada, cópia do contrato social autenticada, cópia do documento de identidade do 
credenciado para Pessoa Jurídica, requerimento assinado com reconhecimento de firma para 
a retirada com cópia do documento de identidade para Pessoa Física e  01 (uma) Resma de 
Papel A4. Caso queira cópia digital do Edital, trazer Pen drive ou CD.

Armação dos Búzios, 07 de dezembro 2017. 

Grazielle Alves Ramalho
Presidente

           

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 8333/2016
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº. 005/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia 
clínica, incluindo manutenção preventiva e corretiva e calibração dos equipamentos médico/
hospitalares de baixa e média complexidade no Hospital Municipal Rodolpho Périssé, na 
Policlínica e nas Unidades de Saúde do Município de Armação dos Búzios
DATA DE ABERTURA: 27/12/2017 às 10h00.
TIPO: Menor Preço Global sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
RETIRADA DO EDITAL: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à Estrada 
da Usina Velha, nº. 600 - Centro – Armação dos Búzios, a partir de 11/12/2017, mediante a 
apresentação de: requerimento em papel timbrado, com as informações obrigatórias de e-mail, 
telefone e numeração do edital a ser requerido com a devida descrição do objeto, assinado 
pelo sócio administrador da empresa com reconhecimento de firma e/ou credenciando quem 
fará a retirada, cópia do contrato social autenticada, cópia do documento de identidade do 
credenciado para Pessoa Jurídica, requerimento assinado com reconhecimento de firma para 
a retirada com cópia do documento de identidade para Pessoa Física e 01 (uma) Resma de 
Papel A4. Caso queira cópia digital do Edital, trazer Pen drive ou CD.

Armação dos Búzios, 07 de dezembro de 2017. 

Grazielle Alves Ramalho
Presidente da Comissão Permanente

           

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Alimentação Escolar, no uso de suas atribuições, convoca 
os Membros do Conselho do CAE, para a 6ª Reunião Ordinária, que prevista para o dia 
12/12/2017, às 13 horas.
Local: CEPEDE – Avenida dos Desportistas, quadra 7- lote 4 – Bairro São José/Armação dos 
Búzios.

Clóvis da Silva
Presidente do Conselho do CAE

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E FAZENDA
        COORDENADORIA DA UNIDADE DE LICITAÇÃO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E FAZENDA
        COORDENADORIA DA UNIDADE DE LICITAÇÃO

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

           
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal de Educação - CME, no uso de suas atribuições, convoca 
os Membros do Conselho Municipal de Educação, para a 11ª reunião Ordinária, que prevista 
para o dia 11/12/2017, às 9 horas.
Local: CEPEDE – Avenida dos Desportistas, quadra 7- lote 4 – Bairro São José/Armação dos 
Búzios.

Rosângela de Souza Soares
Presidente do Conselho do CME - AB

           

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06 DE 04 DE OUTUBRO DE 2017 – 3ª CHAMADA

A Secretária Municipal de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia no uso das suas atribuições 
legais, convoca os inscritos no Cadastro da Educação Infantil, modalidade CRECHE, inscritos 
de 01/09/2017 a 30/09/2017, da inscrição Nº 543 A 670, em terceira chamada, a comparecerem 
nas Unidades Escolares, conforme relação em anexo, portando as documentações abaixo 
relacionadas (original e cópia) e o comprovante da inscrição, no período de 11 A 15/12/2017.

Apresentar os seguintes documentos (original e cópia):
I – Certidão de Nascimento da criança e dos filhos menores;
II – Carteira de Identidade e número do CPF dos responsáveis;
III- Laudo ou parecer médico comprobatório de Necessidades Educacionais Especiais, quando 
for o caso;
IV – Cartão do Programa Bolsa Família, caso seja beneficiário do programa;
V – Comprovante de Residência no Município de Armação dos Búzios, atual em nome do 
responsável ou declaração de residência emitida pelo proprietário do imóvel (quando alugado) 
com firma reconhecida;
VI – Comprovante de Renda (do núcleo familiar): Contracheque, recibo de pagamento, carteira 
de trabalho, permissão emitida pela Prefeitura (quando ambulante etc.), declaração de renda 
(quando autônomo);
VII – Cópia do cartão do usuário com o número do Prontuário de Atendimento na Policlínica ou 
USB (Unidade Básica de Saúde).

OBS:  A entrega da documentação não finaliza o processo da matrícula, devendo o candidato 
aguardar as próximas etapas. 

Não comparecendo no período indicado, o inscrito deverá aguardar próxima convocação.

DEISEMAR GONÇALVES DOS SANTOS DE JESUS
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia

CONVOCAÇÃO 06/2017 - 3ª CHAMADA (INSCRITOS DE 01 A 30/09/17 DO 543 A 670) 

PERÍODO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE 11 A 15/12/2017 

CÓD. NOME DATA DE 
NASCIMENTO NOME DA MÃE POLO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 

638 ALICE COUTINHO TEIXEIRA 14/01/2015 JOZILENE COUTINHO DIAS CENTRO -E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

562 ISABELLY VITORIA SILVA ARAÚJO 07/01/2014 EVANY AUREASILVA SANTOS PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

566 RIQUELME VIEIRA SILVA 06/07/2016 ANDRIELE VIEIRA RAMOS PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

607 CLARICE LUANA SILVA OLIVEIRA 14/01/2015 ANA MICHELLE DA SILVA DE ALMEIDA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

620 JÚLIA SCRELK C. LOPES CARVALHO 17/11/2016 JÉSSICA S. S. CORRÊA L. CARVALHO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

624 MANUELA SOBRINHO DE O. LOPES 02/02/2016 WILSILENIA MUNIZ S. DE OLIVEIRA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

628 MATHEUS JEFFER RABELO SALGADO 05/05/2014 LUCIANE DE OLIVEIRA RABELO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

629 NICKOLAS SALGADO DANTAS AZEVEDO 03/04/2014 MIRIA ALEFE SALAGDO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

631 HEITOR DE SOUZA BASTOS 07/09/2014 MARIA LAURA DOS S. DE SOUZA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

637 LAYLA GOMES SILVA CAETANO 02/04/2015 LINDAINE DOS SANTOS GOMES PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

650 JENNIFER MARIA TRINDADE VIEIRA 06/05/2013 PÂMELA SANTANA TRINDADE PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

652 FERNANDO S. DE AZEREDO COSTA 05/09/2015 IVANA PRISCILA S. DE AZEREDO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

660 BENÍCIO DE MIRANDA CORRÊA 02/07/2016 ANA BEATRIZ RIBEIRO DE MIRANDA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

544 LAÍS VICTORIA MELO MOREIRA 22/10/2016 CARLA MELO DA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

548 SOPHIA SANTANA DE LIMA GARCIA 19/07/2015 JULISMARIA SANTANA DE LIMA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

549 ISAAC DE AGUIAR DIAS 26/07/2017 VITORIA REGINA DE AGUIAR DA 
CONCEIÇÃO 

PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

551 ESTHER LIMA DE SOUZA 30/06/2015 ANALU DE ALMEIDA LIMA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

____________________________________________________________________________  

                          ESTADO DO RIO DE JANEIRO                          
                          PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
                          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA



B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 5Ano XII - Nº 854 - Armação dos Búzios,

1º a 7 de dezembro de 2017

608 ANTHONY MANUEL DIAS CHARRETH 29/09/2013 FRANCIELE DE ANDRADE DIAS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

617 ROGER LIMA DE SOUZA 28/10/2015 ANALU DE ALMEIDA LIMA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

634 DAVI SODRÉ PINTO 26/12/2013 LUCIENE SODRÉ DE ALVARENGA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

639 GIOVANNA CHAGAS S. DOS SANTOS 09/05/2014 ROBERTA CHAGAS DOS S. COSTA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

640 WENES PEREIRA ALVES 11/09/2014 DAIANA NUNES PEREIRA RASA - C.E.M. MARIA AMÉLIA OLIVEIRA DE SOUZA 

641 ALTAIR VIEIRA DE SOUZA 30/04/2015 LUCIENE RODRIQUES DE SOUZA RASA - C.E.M. MARIA AMÉLIA OLIVEIRA DE SOUZA 

646 IGOR GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 16/08/2013 IVANICE DA SILVA OLIVEIRA RASA - C.E.M. MARIA AMÉLIA OLIVEIRA DE SOUZA 

663 ALEJANDRO FUNK ROVERES 01/11/2015 JULLYANNA FUNK PONTES RASA - C.E.M. MARIA AMÉLIA OLIVEIRA DE SOUZA 

670 JOÃO GABRIEL P. DE SOUZA VALLE 11/06/2016 JOSIANE APARECIDA DE S. PRADO RASA - C.E.M. MARIA AMÉLIA OLIVEIRA DE SOUZA 

550 MARIA VALENTINA SALVIETE DA SILVA 14/09/2016 RAQUEL AMELIA SALVIETE DA SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

560 EDUARDO DA SILVA BRAGANÇA 27/01/2016 SANDRA B. DA SILVA CONCEIÇÃO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

595 KALLEB DE SOUZA QUINTANILHA 26/05/2017 MARIA JOSÉ GOMES DE SOUZA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

610 MIGUEL DE GOES MACHADO FERREIRA 18/07/2015 MARIANA H. DE GOES MACHADO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

611 MARIA LUIZA VIANA CANTO 26/02/2014 BRUNA MARIA VIANA DE SOUZA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

621 HELOÍSA VITÓRIA COELHO MEDEIROS 08/08/2013 LÍVIA VIANA COELHO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

623 LIVIA KROPF ESTEVES MARTINS 20/02/2017 MICHELE KROPF ESTEVES RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

644 ANA LUIZA FARIAS DA SILVA 26/02/2015 DRIELLY ARNOUD DA SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

649 MAYTE DE SOUZA CAETANO DA SILVA 13/08/2016 RUTH DE SOUZA SANTOS RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

654 ESTEFFANY NASCIMENTO DE PAULA 18/06/2017 TUA E NASCIMENTO DA SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

655 ARTHUR WILLIAN DE PAULA BARBOSA 03/08/2016 MUNIQUE DE PAULA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

658 YASMIM PEREIRA ROSA DE SOUZA 21/04/2016 YNGRID PEREIRA VENTURA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

664 NICOLY SANTOS COLARES 13/06/2014 THAYSE SANTOS LIMEIRA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

547 LARA RODRIGUES BARBOSA 06/05/2015 KARINA RODRIGUES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

563 MIGUEL VICTOR DE CASTRO LOPES 28/08/2016 AMANDA RODRIGUES DE CASTRO 
LOPES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

567 ANA LUIZA SILVA CHAVES 25/06/2014 RENATASILVA DE SOUZA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

580 MARIA CLARA CARVALHO LUIZ 29/04/2015 FRANCIELA CARVALHO DA SILVA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

596 KIARA DE SOUZA QUINTANILHA 30/07/2014 MARIA JOSÉ GOMES DE SOUZA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

612 MARYA CLARA DA C. DOS SANTOS 24/03/2015 BRUNA DA CONCEIÇAO CRUZ RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

           

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017 – 2ª CHAMADA

A Secretária Municipal de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia no uso das suas atribuições 
legais, convoca os inscritos no Cadastro da Educação Infantil, modalidade CRECHE, inscritos 
de 01/10/2017 a 06/11/2017, da inscrição Nº 671 A 880, em segunda chamada, a comparecerem 
nas Unidades Escolares, conforme relação em anexo, portando as documentações abaixo 
relacionadas (original e cópia) e o comprovante da inscrição, no período de 11 A 15/12/2017.

Apresentar os seguintes documentos (original e cópia):
I – Certidão de Nascimento da criança e dos filhos menores;
II – Carteira de Identidade e número do CPF dos responsáveis;
III- Laudo ou parecer médico comprobatório de Necessidades Educacionais Especiais, quando 
for o caso;
IV – Cartão do Programa Bolsa Família, caso seja beneficiário do programa;
V – Comprovante de Residência no Município de Armação dos Búzios, atual em nome do 
responsável ou declaração de residência emitida pelo proprietário do imóvel (quando alugado) 
com firma reconhecida;
VI – Comprovante de Renda (do núcleo familiar): Contracheque, recibo de pagamento, carteira 
de trabalho, permissão emitida pela Prefeitura (quando ambulante etc.), declaração de renda 
(quando autônomo);
VII – Cópia do cartão do usuário com o número do Prontuário de Atendimento na Policlínica ou 
USB (Unidade Básica de Saúde).

OBS:  A entrega da documentação não finaliza o processo da matrícula, devendo o candidato 
aguardar as próximas etapas. 

Não comparecendo no período indicado, o inscrito deverá aguardar próxima convocação.

DEISEMAR GONÇALVES DOS SANTOS DE JESUS
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia

____________________________________________________________________________  

                          ESTADO DO RIO DE JANEIRO                          
                          PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
                          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 
CONVOCAÇÃO 07/2017 - 2ª CHAMADA (INSCRITOS DE 01/10 A 06/11/17 DO 671 AO 880) 

PERÍODO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE 11 A 15/12/2017 

CÓD. NOME DATA DE 
NASCIMENTO NOME DA MÃE POLO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 

691 THIAGO CASSOTTO MARCAIDA 04/08/2013 ANDREA FABIANA CASSOTTO CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES 
COUTINHO 

709 PÉROLA VICTORIA DA SILVA ALVES 04/04/2015 PATRICIA CONCEIÇÃO DA SILVA CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES 
COUTINHO 

793 JOAO BORBA DE AZEVEDO TOFANO 16/09/2015 DENISE BORBA DE AZEVEDO CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES 
COUTINHO 

841 LAURA CAROLINE SOUZA SIQUEIRA 16/03/2015 MARIA CATIANE SOUZA DOS 
SANTOS SIQUEIRA 

CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES 
COUTINHO 

680 BERNARDO MORENO RODRIGUES 31/03/2017 SILVIA MARCIA MORENO SILVA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

696 LAURA VIEIRA GOMES ANICETO 01/03/2015 CAROLINE DA SILVA VIEIRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

751 PENELOPE ZANELLI BUEHLER 17/03/2015 PAULA SANT ANNA ZANELLI MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

761 NATALIA SILVA DA COSTA 30/07/2017 LIDIANE MARIA DA SILVA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

774 JOÃO LUCAS DA GAMA SOUZA 03/12/2014 VERONICA DE FATIMA CAMILO DA 
GAMA 

MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

775 MARIANA DA GAMA SOUZA 01/02/2017 VERONICA DE FATIMA CAMILO DA 
GAMA 

MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

 827 MIGUEL SOUZA PIMENTEL 04/01/2016 LUCIANA SOUZA DA SILVA 
PIMENTEL 

MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

833 THIAGO OMAR RIBEIRO ZANETTI 22/05/2015 GIZELE RIBEIRO CALDEIRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

856 MARIA LUISA PEREIRA VIEIRA 23/12/2013 BLUNA PEREIRA DA COSTA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO 
G.COUTINHO 

671 NICOLAS FERNANDEZ ROCHA 20/04/2016 VIRGINIA ELIZABET FERNANDEZ 
ROCHA 

PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

686 KAUAN DA SILVA BENTO 31/05/2013 RACHEL DA SILVA RIBEIRO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

692 KAYQUE LORENZO SILVA DA COSTA 20/12/2015 CLAUDIA SILVA DA COSTA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

695 PEDRO RIBEIRO PIZARO 18/08/2016 ANGELICA DA SILVA RIBEIRO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

727 ANA LUIZA SOUZA GUEDES DOS 
SANTOS 29/11/2016 DAYSE DE SOUZA GUEDES PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 

QUINTANILHA 

729 LUIZ PEDRO SOUZA GUEDES DOS 
SANTOS 12/09/2014 DAYSE DE SOUZA GUEDES PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 

QUINTANILHA 

782 ANALICE DA SILVA NUNES 27/11/2015 MONIQUE DA SILVA NUNES PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

783 JULIA NECO QUINTANILHA 16/02/2016 NAIARA NECO CARDIA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

797 DAVI GONZAGA MARQUES 29/05/2014 LENY MARQUES PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

803 ALICIA DA SILVEIRA GOMES 18/07/2014 ZILANDA DA SILVEIRA R GOMES PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

816 JOÃO VITOR CARDOSO OLIVEIRA 28/08/2014 DHANDARA LÚCIA QUINTANILHA 
CARDOSO 

PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

818 MANUELA GOMES DE MEDEIROS 08/10/2015 JÉSSICA GOMES DOS SANTOS DE 
MEDEIROS 

PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

831 MANUELA GOMES DOS SANTOS 08/10/2015 JESSICA GOMES DOS SANTOS DE 
MEDEIROS 

PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

850 ASAF CONCEIÇÃO SANTOS 11/04/2016 ROSELI DA CONCEIÇÃO SANTIAGO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA 
QUINTANILHA 

672 PEDRO CANDIDO MACHADO DO 
NASCIMENTO 17/04/2016 MARA CANDIDO MACHADO PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 

CONCEIÇÃO 

674 LUIZA AGUIAR FERREIRA 12/03/2014 BEATRIZ DA SILVA AGUIAR PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

700 PEDRO NUNES DE ALMEIDA 
FERNANDES 09/07/2015 JANAINA NUNES DE ALMEIDA 

FERNANDES 
PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

703 NOAH DE OLIVEIRA RODRIGUES 04/01/2014 DAYANE PEREIRA DE OLIVEIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

710 JOSE HUGO OLIVEIRA PENETRA 11/05/2016 MICHELLE ROZA DE OLIVEIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

721 LUCAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA 08/10/2016 JOSIANE FERNANDA DE OLIVEIRA 
TEIXEIRA 

PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

742 JOAQUIM TRINDADE GONÇALVES 10/02/2015 TAMIRES TRINDADE DA CRUS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

752 VALENTINA DE PAULA OLIVEIRA 13/04/2016 GABRIELA FERNANDA DE PAULA 
MARTINS 

PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

807 MAYCON DA COSTA DOS SANTOS 25/12/2013 JHEIMILLY PADILHA DA COSTA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

809 ELISA GARCIA DOS SANTOS PAULA 15/01/2015 FERNANDA GARCIA GAMA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

810 HELENA GARCIA GAMA 01/09/2013 FERNANDA GARCIA GAMA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

813 JOSÉ VICTOR NATALINO LEITE 15/08/2016 THAIS DE OLIVEIRA NATALINO 
VIEIRA 

PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

834 LUIZ FELIPE DA SILVA MALHEIROS 05/04/2016 IRACI BISPO DA SILVA MALHEIROS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

843 DAVI SANTANA MARTINS 18/12/2015 CRISTAL SANTANA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

845 MARINA QUEUPUAN DOS SANTOS 03/07/2015 CAROLINE QUEUPUAN CUMIAN PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

851 DAVI HENRIQUE DE GODOY 
MENDONÇA PEREIRA 06/05/2016 JANAINA DE GODOY MENDONÇA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 

CONCEIÇÃO 

875 ABRAÃO BRYAN DA SILVA RODRIGUES 07/06/2013 ROSINALVA LINS DA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

877 JOSE CARLOS RAGNY LINS DA SILVA 27/12/2014 ROSINALVA LINS DA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO 

832 MARIA SOPHIA OLIVEIRA CANEDO 03/05/2017 CARLA RAQUEL DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

RASA - C.M. MARIA AMÉLIA OLIVIERA DE 
SOUZA 

673 BRAYAN SOARES DE AGUIAR 27/07/2016 ODETE DE FATIMA SOARES DA 
SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

688 PIETRA RANÇATO DOS SANTOS 24/12/2013 LÍVIA RANÇATO DA SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

714 CAIO NATHAN DE SALES DE MOURA 26/06/2015 BEATRIZ DE SALES RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

730 MARIA SOFIA DA SILVA AZEVEDO 
FERNANDES 23/07/2015 EUCIANE REGINA DA SILVA 

CONCEIÇÃO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

736 ESTER FRANCISCO COSTA 30/11/2015 RENATA CRESPO FRANCISCO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

753 MIQUEL SANTOS SOUZA 13/08/2016 FLAVIA SANTOS DE ALMEIDA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

776 RAIANNA FONSECA MENAS PEREIRA 08/02/2014 JESSICA DOS SANTOS FONSECA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

795 VICTOR OLIVEIRA HIPOLITO 18/01/2014 LUCIENE OLIVEIRA HIPOLITO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

799 GUILHERME DA SILVA RAMOS 07/06/2016 NATALHA HELENA C. ALVES DA 
SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

811 BERNARDO PEREIRA DA CUNHA 01/03/2014 ANA CAROLINE PINTO PEREIRA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

817 LUARA VIEIRA DOS SANTOS 18/09/2014 WHARA VIEIRA ANDRÉ RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

836 MIGUEL MÁRIO LIMA PECLAT 23/07/2016 KYVIAN LIMA DA SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

852 PIERRY WAOHAI A. MOREIRA DA SILVA 09/10/2014 MARIA MADALENA A. DE CRISTO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios6 Ano XII - Nº 854 - Armação dos Búzios,

1º a 7 de dezembro de 2017

859 JOAO LUCAS DA SILVA AZEVEDO 12/01/2016 MICHELLE PAULA DA SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

872 ADEMIR CARLOS PESSANHA DA SILVA 29/09/2014 JOSILEA PESSANHA GONÇALVES RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

873 KAIQUE DE SOUZA CARDOSO 03/04/2015 PRISCILA CAMILO DE SOUZA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

683 RAFAEL AGUIAR DA SILVA 11/04/2014 DANIELA DA CONCEIÇÃO AGUIAR RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

697 CLARA SOFFIA CARVALHO CORREA 19/04/2017 VALERIA CARVALHO DO ESPIRITO 
SANTO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

699 ANTÔNIO DA SILVA GOMES 25/08/2016 ELISANGELA DA SILVA CUNHA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

705 MARIA HELLOA DOS SANTOS NUNES 08/08/2013 TAMIRA BATISTA DOS SANTOS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

706 THOMAS NIZZARO COSTA 06/03/2017 MUNIQUI ELEUTERIO NIZZARO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

713 MIGUEL VIEIRA MEIRELES 09/08/2017 CARLIA ANDREIA VIEIRA DOS 
SANTOS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

719 SOPHIA TERRA DE SENA 19/01/2016 THAIS DA SILVA TERRA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

750 JOAO MIGUEL DA SILVA 22/01/2017 ELAIRA DA SILVA BORGES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

764 GABRIEL JORGE GUIMARÃES 
MONTEIRO 12/12/2016 JÉSSICA MEDEIROS GUIMARÃES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

771 ALEXIA SANTOS DE ALMEIDA 24/06/2015 PALOMA SANTOS SOARES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

870 CRISTIAN JOSE RIBEIRO GONÇALVES 01/08/2013 APARECIDA CARDOSO RIBEIRO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

880 ENZO GOMES GONÇALVES 31/08/2016 EMILLY GONÇALVES DOS SANTOS 
FERREIRA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

794 PEROLA DE SOUZA SOARES 31/08/2016 VANESSA DE SOUZA DOS ANJOS RASA- C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

800 MARYA CALAR DA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 24/03/2015 BRUNA DA CONCEIÇÃO CRUZ RASA- C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

805 KAYO DA SILVA QUINTANILHA 04/01/2015 RAPHAELA VALLE DA SILVA RASA- C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

808 LUIZ GABRIEL SILVA GOMES DIAS 09/10/2016 JESSICA SILVA DE SOUZA RASA- C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

815 VITÓRIA OLIVEIRA DE SOUZA 11/06/2015 IRANI LIMA DE OLIVEIRA RASA- C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

838 KALLEB VIEIRA GONÇALVES 19/01/2017 VIVIANE CRISTINE RUFINO VIEIRA RASA- C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

           

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017 – 1ª CHAMADA

A Secretária Municipal de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia no uso das suas atribuições 
legais, convoca os inscritos no Cadastro da Educação Infantil, modalidade CRECHE, inscritos 
de 06/11/2017 a 30/11/2017, da inscrição Nº 886 A 2237, em primeira chamada, a comparecerem 
nas Unidades Escolares, conforme relação em anexo, portando as documentações abaixo 
relacionadas (original e cópia) e o comprovante da inscrição, no período de 11 A 15/12/2017.

Apresentar os seguintes documentos (original e cópia):
I – Certidão de Nascimento da criança e dos filhos menores;
II – Carteira de Identidade e número do CPF dos responsáveis;
III- Laudo ou parecer médico comprobatório de Necessidades Educacionais Especiais, quando 
for o caso;
IV – Cartão do Programa Bolsa Família, caso seja beneficiário do programa;
V – Comprovante de Residência no Município de Armação dos Búzios, atual em nome do 
responsável ou declaração de residência emitida pelo proprietário do imóvel (quando alugado) 
com firma reconhecida;
VI – Comprovante de Renda (do núcleo familiar): Contracheque, recibo de pagamento, carteira 
de trabalho, permissão emitida pela Prefeitura (quando ambulante etc.), declaração de renda 
(quando autônomo);
VII – Cópia do cartão do usuário com o número do Prontuário de Atendimento na Policlínica ou 
USB (Unidade Básica de Saúde).

OBS:  A entrega da documentação não finaliza o processo da matrícula, devendo o candidato 
aguardar as próximas etapas. 

Não comparecendo no período indicado, o inscrito deverá aguardar próxima convocação.

DEISEMAR GONÇALVES DOS SANTOS DE JESUS
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia

CONVOCAÇÃO 08/2017 - 1ª CHAMADA (INSCRITOS DE 06/11 A 30/11/17 DO 886 AO 2237) 

PERÍODO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE 11 a 15/12/2017 

CÓD. NOME DATA DE 
NASCIMENTO NOME DA MÃE POLO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 

886 MARIA VITÓRIA FELIX YOGUI 12/07/2016 DEISE FELIX DOS SANTOS CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

888 MARIA CLARA JUNQUEIRA 
RODRIGUES TIRIBELLI 19/10/2016 MARIANA JUNQUEIRA RODRIGUES CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

972 JOÃO GABRIEL MUNIZ TAVARES 16/10/2014 LENILDA SILVEIRA MUNIZ 
TAVARES CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1014 ALICE BRASIL VIERA 20/06/2016 ANA CLEIDE DA SILVA BRASIL CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1020 PIETRO FILETTI DA SILVEIRA 11/07/2012 ALINE DE SOUZA FILETTI CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1032 VERÔNICA SOUTO DE MEDEIROS 
RIBEIRO 07/08/2013 BIANCA SOUTO DE MEDEIROS DA 

LUZ CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1080 GUILHERME FERREIRA RAMOS 22/05/2015 JULIANA FERREIRA SILVA RAMOS 
DIAS CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1106 MARIA GUADALUPE MARTINEZ 
ROJAS 18/01/2016 CLARISSA MARTINEZ RUIZ CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1107 MARIA ISABELLA MARTINEZ ROJAS 30/01/2014 CLARISSA MARTINEZ RUIZ CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1116 ELOAH DA SILVA CARVALHO 07/05/2013 SAMANTA DA SILVA CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1142 ANA JULIA DOS SANTOS ABRANTES 07/04/2012 GABRIELA FLORIANO DOS SANTOS CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1148 JONATAS SOUSA COSTA 02/10/2012 ADEILMA MARCIA SOUSA CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1177 ISAQUE MAURÍCIO DE ALMEIDA 
DUARTE 19/02/2013 LUCIANA FELIX DE ALMEIDA CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1189 ANA CLARA SOUZA E SILVA 04/04/2014 SARA FÁTIMA SOUZA DA SILVA CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

____________________________________________________________________________  

                         ESTADO DO RIO DE JANEIRO                          
                         PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

1191 
ADRIANA FERNANDA 
QUINTANILHA BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

29/07/2013 BIANCA CHAVES QUINTANILHA 
BARBOSA CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

1192 KAIQUE DA SILVA CALIXTO 01/12/2013 LARISSA DA SILVA PAZ CENTRO - E.M. VER. EMÍGDIO GONÇALVES COUTINHO 

902 JOÃO VITOR RODRIGUES DE 
MORAES MELO 29/07/2014 ELAINE RODRIGUES DE MORAES MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

904 MARLON DE JESUS DA SILVA 12/09/2012 MARCILANE DE JESUS LUCAS MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

924 MEL LOPES DE OLIVEIRA 12/10/2013 DEBORA PEREIRA LOPES DE 
OLIVEIRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

925 PAMELLA LIMA ARAUJO 26/11/2013 MARIA IZABEL LIMA CARVALHO 
ARAUJO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

934 ISABELA MARANGIELLO DA SILVA 18/01/2014 SARA NATALIA MARANGIELLO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

944 CECILIA BASTOS DE CASTRO ALVES 16/02/2015 MARCIA BASTOS LIMA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

957 DEREK DAVID RODRIGUES NUNES 04/02/2016 YOHANNA COSTA RODRIGUES MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

974 ESTHER ALEGRE PEREIRA 26/10/2016 MANOELA ALEGRE PEREIRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1018 KAUAN DUTRA DE SOUZA 08/03/2017 KARINA DA SILVA DUTRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1019 LÍVIA SOUZA COUTO DA COSTA 13/08/2012 KASSIA SOUZA DA SILVEIRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1021 MATEUS FERNANDES MÔNACO 
FREIRE 30/05/2014 PAMELA FERNANDES MÔNACO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1026 LÍVIA OLIANI MARQUES DE 
LUCENA 17/04/2012 LARA CRISTINA OLIANI GALDINO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1031 SAMUEL NUNES VIEIRA 
GONÇALVES 17/05/2016 TAIZA KAMILA NUNES VIEIRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1033 MARIA CLARA CARVALHO LIMA DO 
AMARAL 10/09/2014 DANIELA DE MELLO CARVALHO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1042 ALICE DE SOUZA CORREA DE 
ALMEIDA 01/06/2014 JOVENILDA PLINIO DE ALMEIDA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1064 ARTHUR DA COSTA FERREIRA 05/07/2014 JESSICA PINTO DA COSTA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1073 YAN BERNADINO DA VERDADE 08/08/2014 ALESSANDRA BERNADINO DE 
SOUZA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1081 LUIZA NUNES DE CASTRO DA 
COSTA 11/07/2014 JESSICA NUNES NOVAIS MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1097 VALENTINO ALEXANDRE ROSSI 09/02/2015 MARIANA ALEXANDRE MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1098 ALICE MARQUES DAMACENO 
RODRIGUES 20/09/2012 ANA CLAUDIA MARQUES 

DAMACENO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1100 HELENA MARQUES DAMACENO 
RODRIGUES 09/01/2014 ANA CLAUDIA MARQUES D. 

RODRIGUES MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1105 JAMIL ALEX GERLING AGUIRRE 08/12/2013 LEILA ELIZABETH GERLING MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1111 DAVI LUIS SOUZA COUTO DA 
COSTA 30/09/2014 KÁSSIA SOUZA DA SILVEIRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1130 JOAO PEDRO DA SILVA DE SOUZA 03/01/2014 SHIRLANE DA SILVA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1135 MARIE SOPHIE CORREIA 09/04/2014 CAROLINE STHEFANNIE CORREIA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1138 MARINA ROSA LOPES 07/02/2013 FABIANA ROSA LOPES MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1151 ANA CLARA ALVES CASTELAR 
MARIANO 20/04/2012 GEIZA ALVES ALEXANDRE MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1164 EMANUELLA TEDESCO NOGUEIRA 19/02/2014 CARLA ANTONELLA TEDESCO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1165 RAFAEL PEREIRA VIEIRA 31/08/2016 BLUNA PEREIRA DA COSTA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1166 DANIEL PEREIRA VIEIRA 31/08/2016 BLUNA PEREIRA DA COSTA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1172 VITOR DO ESPIRITO SANTOS CRUZ 06/07/2015 KAMILA DO ESPIRITO S. 
NASCIMENTO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1178 MARIANA DA SILVA MATOS 22/07/2014 MARÍLIA OLIVEIRA DA SILVA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1201 JOÃO LUCAS CABRAL ALVES DE 
SOUZA 17/04/2015 SAYONARA DE SOUZA CABRAL 

PEREIRA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

2184 LETICIA DE OLIVEIRA SANTANA 29/09/2014 ANA MARIA DE OLIVEIRA ALVES MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

2190 CARLLOS HENRYQUE DE SOUZA 
NASCIMENTO 01/05/2016 CINTIA DE PAULA NASCIMENTO MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

2210 LUCAS GAUTTO VIANA 08/09/2016 CAMILA RAUPP GAUTTO VIANA MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

2212 IARA RIOS 27/02/2016 CAMILA RODRIGUEZ RIOS MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

2221 MARCOS VINICIOS DE SOUZA 
GONÇALVES 03/07/2013 MAIARA SOUZA BARROS MANGUINHOS-GERIBÁ - E.M. VER. EMÍGDIO G.COUTINHO 

1104 ESTHER REIS MESQUITA 31/01/2015 BRUNA DE SOUZA REIS PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1115 ALEXANDRO JÚNIOR ANTUNES 
NUNES 23/05/2013 MARTA NUNES DOS SANTOS PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1119 MARIA RITA BAPTISTA MOREIRA 30/12/2012 GABRIELE BAPTISTA DE BARROS PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1120 JOÃO RAFAEL MONTEIRO DE 
ANDRADE 03/03/2015 ANA LUIZA FRANCISCA DOS S. 

MONTEIRO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1127 DAVI DIAS DE SOUZA 01/09/2014 LUZIANE CALIXTO DIAS PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1129 MICAELLY ALVES DOS SANTOS 12/02/2016 PALOMA ALVES SERRA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1133 ERICK AGUIAR DE SOUZA 18/10/2014 JOCIMARA DE SOUZA AGUIAR PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1134 QUIARA AGUIAR DE SOUZA 26/01/2017 JOCIMARA DE SOUZA AGUIAR PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1136 PIETRO DE ALMEIDA SOUZA 
PARANHOS 13/01/2014 THAIS DE ALMEIDA SOUZA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1140 VALENTINA DE SOUZA INÁCIO 28/04/2015 JOCINEIA LUIZ DE SOUZA 
999569139 PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1141 SOPHIA RODRIGUES COSTA 17/07/2012 MIKAELA SILVA RODRIGUES PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1175 GIOVANA RODRIGUES DE 
AZEVEDO 04/07/2014 THAINÁ RODRIGUES DA SILVA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1181 LUIZ CARLOS SILVA SOUZA 24/02/2016 MARCIA LUCIA DA SILVA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

1182 JOÃO PEDRO DA SILVA SOUZA 25/06/2014 MARCIA LUCIA DA SILVA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2192 CALEB DE SOUZA BAPTISTA 05/03/2015 LETÍCIA CRISTINA DE SOUZA 
BAPTISTA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2194 ALICE RODRIGUES SALÚ 11/01/2016 MARCIA GABRIELA SALÚ DA SILVA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2202 ARTHUR GOMIDE ROCHA DE 
OLIVEIRA 12/05/2015 BIANCA GOMIDE MATEUS ROCHA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2207 ISIS LEMES DE BRITO 29/11/2017 CLARISSE LEMES VIEIRA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2214 DANYEL CARVALHO DE JESUS 27/07/2012 ROBERTA AIRÁ CARVALHO DE 
SOUZA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2219 IGOR DA CONCEIÇÃO JATOBÁ 25/10/2013 ROSANA DA CONCEIÇÃO 
SANTIAGO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2224 ERICK GONÇALVES BRAVA 16/01/2013 ALEXSANDRA MONTEIRO 
GONÇALVES PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2229 GUILHERME TRINDADE SILVA 
RIBEIRO 07/11/2012 CLAUDIA RUAS DA TRINDADE PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2234 MIGUEL SOUZA DOS SANTOS 01/05/2015 MARIANA OLIVEIRA DE SOUZA PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

2236 LUIZA DA SILVA CASTRO SOARES 18/02/2017 FERNANDA DA SILVA PINTO PÓRTICO - C.M. ERNESTINA SANT´ANNA QUINTANILHA 

901 EMILY SOARES GRAZAN 14/03/2016 BARBARA C. SOARES PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

905 MATHEUS WILLIAN GOMES DE 
MORAIS 24/10/2014 YASMILLA PIETRO B. GOMES 

MARTINS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

913 BRYAN PIRES MOREIRA 19/10/2016 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
PIRES PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

915 PEDRO HENRIQUE PEÇANHA 
CARLOS 29/07/2014 ALICE PEÇANHA DA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

921 CARLOS MIGUEL TEIXEIRA SANTOS 26/06/2013 LUCY CARLA DE FREITAS TEIXEIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

923 ARTHUR GABRIEL ALVES LOPES 09/07/2014 KENIA ALVES GOMES LOPES PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

927 MARIA EDUARDA DA COSTA DOS 
SANTOS 10/07/2016 JHEIMILLY PADILHA DA COSTA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

928 MANUELLE VITÓRIA DIAS 
CARVALHO RODRIGUES 21/06/2014 BEATRIZ DIAS FERREIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

930 SAMUEL RODRIGO DIAS SANTANA 
MOREIRA 10/06/2016 CRISCIANE DIAS DA SILVEIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

936 ISABELLA VICENTE RAMOS 14/05/2015 THAIZA VICENTE CALDAS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

937 ENZO VICENTE RAMOS 22/05/2013 THAIZA VICENTE CALDAS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

942 LUIZA AGUIAR FERREIRA 12/03/2014 BEATRIZ DA SILVA AGUIAR PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

954 LUIZ FELIP SOTINHO SILVA 20/10/2013 TAINA RODRIGUES SOTINHO PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 



B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 7Ano XII - Nº 854 - Armação dos Búzios,

1º a 7 de dezembro de 2017

955 SOFIA ALVES RODRIGUES 30/07/2013 LARIANY ALVES RODRIGUES 
SOTINHO PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

956 ENZO NOGUEIRA DA SILVA 05/01/2015 CAROL SILVEIRA NOGUEIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

975 HELENA NUNES DIAS SIQUEIRA 30/10/2016 RENATA NUNES DIAS DA COSTA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1015 ENZO GABRIEL OLIVEIRA DA 
CONCEIÇÃO 21/09/2015 JOISCINEY OLIVEIRA DE ANDRADE PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1016 ESTÊVÃO FARIAS GOMES 10/04/2016 EMILIA DA SILVA FARIAS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1023 BRIAN DE MEDEIROS LOPES 31/08/2015 TATIANA RIBEIRO DE MEDEIROS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1029 MIRELLA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 23/08/2016 MARIA RAFAELA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1030 CARLOS ANDRÉ DE MATOS VIEIRA 23/02/2014 FABIANA DE MATOS NUNES PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1036 MARIA EDUARDA RAMALHO DOS 
SANTOS A 07/04/2015 JULIANA RAMALHO LOPES PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1039 AARON RAPETTI RODRIGUES LIMA 03/08/2016 ANABELLA CARINA RAPETTI PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1040 NOEMI MARA AUGUSTO 13/09/2013 JARLUCIA ELAINE AUGUSTO PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1041 HECTOR LORENZO SANT'ANNA 
DOS SANTOS 12/02/2016 HINJHA NARA SANT'ANNA 

AZEVEDO PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1044 PEDRO PENHA SANA DE SOUZA 16/07/2014 KELLY CRISTINA DA SILVA PENHA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1045 VITORIA DOS SANTOS SILVA 22/09/2015 NAYARA DOS SANTOS PEREIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1047 SOPHIA SOUZA VIEIRA 07/04/2014 MONIQUE SOUZA DOS SANTOS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1048 ISAAC DA SILVA PEREIRA 28/06/2016 MAYARA MARIA DA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1050 MILENA RIBEIRO SOARES 02/07/2013 JULIANA RIBEIRO SIMAS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1051 BEATRIZ DE SOUZA CRUZ 09/04/2015 JANETE FAUSTINA DE SOUZA CRUZ PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1056 VITOR DO ESPÍRITO SANTO CRUZ 06/07/2015 KAMILA DO ESPÍRITO SANTO 
NASCIMENTO PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1061 RYAN DA SILVA 04/08/2014 MARIA YANEZ BAPTISTA DA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1063 LARA RAFAELLY DOS SANTOS 
MIRANDA VIEIRA 17/02/2015 KELLY DOS SANTOS SAN'ANA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1066 DAVI SILVA DE PAULA 14/09/2013 ROSILEINE GOMES DA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1068 LEANDRO GANDRA SENA SILVA 24/07/2014 FLÁVIA GANDRA DA COSTA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1079 VALENTINA DA SILVA OLIVEIRA 06/03/2016 GENILZA MARIA DE SOUZA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1082 KAIQUE BERNARDO SOUSA 
QUEIROZ 19/03/2015 THAYNÁ SOUSA ALVES PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1089 HELENA FERREIRA SERAFIM 10/06/2016 PAULA RAYANNE DOS SANTOS 
FERREIRA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1091 CECÍLIA ALVES FERREIRA NERI 14/04/2013 ALINE ALVES FERREIRA DOS 
SANTOS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1092 PAULO DANIEL ALVES NERI SILVA 18/04/2016 ALINE ALVES FERREIRA DOS 
SANTOS PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1095 DAVI DEMETRIO DE SOUZA 05/02/2016 EDLAINE DEMETRIO DE SOUZA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1096 LUCAS JANUÁRIO DECIMAN 27/02/2014 JESSICA NUNES JANUARIO 
DECIMAN PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1114 ANA JULLYA BARBOZA DA 
CONCEIÇÃO 07/12/2015 YASMIN BARBOZA DA SILVA PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

1150 MAYSA CARELO DE OLIVEIRA 09/11/2015 MAYARA CRUZ CARELO PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

2231 CAUÃ CAPUTO MACEDO 10/06/2015 RAFAELA CORREA CAPUTO PÓRTICO - C.M. LAURINDA DE SOUZA CONCEIÇÃO 

891 LAILA SERRALLACH COSTA 17/07/2012 MIRIAM COSTA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

911 YASMIM NICOLAU DA SILVA 29/05/2014 ARIADINI INACIO NICOLAU SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

918 ALICYA RODRIGUES BARRETO 21/04/2015 STELA DA COSTA RODRIGUES RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

929 CAROL DE SOUSA LOPES 02/07/2016 ALBERTINA JOSÉ DE SOUSA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

947 BRUNA EMANUELLE E SILVA DE 
OLIVEIRA 08/10/2014 GABRIELLE LUIZA E SILVA 

HONORIO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

948 ALICY RAMOS CALDAS 29/09/2014 CARLA RAMOS DE SOUZA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

959 BERNARDO GONÇALVES CHAVES 
POMBO 18/12/2014 JOZILENE G. DOS SANTOS ZANINI RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

961 ANTONELLA DE CARVALLHO SILVA 07/03/2015 ROSEANE CORREIA DE CARVALHO 
SILVA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1037 ANA JULYA CARDOSO ANDRADE 07/01/2016 EVELLIN CRISTINA GOMES 
CARDOSO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1043 JOÃO ARTHUR DA SILVA 
MADUREIRA CORREA 24/10/2015 ROSIANE MADUREIRA CORREA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1049 ANDERSON BERNARDO DOS 
SANTOS 09/04/2013 ROSILEIA BERNARDO CASEMIRO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1052 MATHEUS DE SOUZA SANTOS 
AZEVEDO COSTA 01/07/2016 VANESSA DE SOUZA SANTOS RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1071 MANUELLA SOUZA HONÓRIO 03/04/2015 HERCILIA ALVES SOUZA HONÓRIO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1072 THALLES SOUZA HONÓRIO 26/04/2016 HERCILIA ALVES SOUZA HONÓRIO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1076 JOSÉ EMANUEL DOS SANTOS 
ARAÚJO 01/06/2016 ANA QUÉZIA DOS SANTOS RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1078 ISABELA DO CARMO LABANCA 24/01/2014 FRANCIELE DO CARMO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1083 CAIO DE NATHAN FR SALES 
MOURA 26/06/2015 BEATRIZ DE SALES RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1086 OLGA LUIZA SARTO POZZATO 
ALMADA 17/10/2016 MELIZA SARTO FONSECA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1088 ANA BEATRIZ DOS SANTOS 
RIBEIRO 15/12/2013 CAROLINE DOS SANTOS RIBEIRO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1118 CRYSTAL ARIANE DE SOUZA 
FERREIRA 19/01/2014 AURELIANA DOS SANTOS DE 

SOUZA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1122 NICOLLY SIVA DOS SANTOS 23/02/2014 EDINEIA DA SILVA RANGEL RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1126 ALEXIA ARRI RANGEL 18/05/2015 LAYLA LUNA ALVES ARRI RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1139 ENZO GABRIEL GUEDES SOUZA 19/03/2015 YANCA GUEDES DIAS RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1143 ANA CLARA FLORIANO DOS 
SANTOS 06/05/2015 GABRIELA FLORIANO DOS SANTOS RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1168 PEDRO LUCAS DE SOUZA 
GONÇALVES 05/07/2012 FABRINE SILVA DE SOUZA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1171 MARIA CECÍLIA DE SOUZA 
GONÇALVES 26/05/2015 FABRINE SILVA DE SOUZA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

1194 MIGUEL LUCAS PEREIRA TORRES 08/05/2013 JULIANA KELLY PEREIRA TORRES RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

2203 GUILHERME RAFAEL PORFILIO 
SOUZA 12/08/2014 PRISCILA PORFILIO ANTUNES RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

2222 JOAO PEDRO RAMOS COSTA 13/11/2014 PATRICIA RAMOS COSTA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

2233 MATEUS MENDES DE OLIVEIRA 04/07/2012 NATHALIA MENDES COUTO RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

2237 DIOGO BARBOSA DA SILVA 13/11/2014 JANNAINA BABOSA MOREIRA RASA - C.M. MARIA RITA COELHO NOVELINO 

887 RYAN MIGUEL MARQUES DE 
FRANÇA 15/04/2015 FERNANDA KAROLINNE FRANÇA 

DAMASCENO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

889 MARIA CLARA MARQUES FRANÇA 31/03/2017 FERNANDA KAROLINNE FRANÇA 
DAMASCENO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

906 MIGUEL LUCCA VIDAL MARTINS 23/01/2015 THAIANE VIDAL DA SILVEIRA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

909 MARCO LEONARDO RODRIGUES 
BARBOSA 14/05/2013 GLEICE RODRIGUES BARBOSA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

912 ITALO GUILHERME NASCIMENTO 
DA SILVA 13/12/2013 LORRANA SOARES DO 

NASCIMENTO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

917 ALICE SALLES MARTINS BENSABAT 04/05/2012 PATRICIA SALLES MARTINS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

926 BENJAMIN DOS SANTOS LOPES 13/06/2016 DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

932 RAMONN ROSA GOMES DE 
AMORIM 18/11/2014 JESSICA ROSA SILVEIRA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

933 IASMIM SILVEIRA DE AMORIM 19/10/2016 JESSICA ROSA SILVEIRA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

935 ALEXIA DO NASCIMENTO 
CAETANO 09/03/2015 MARIA ARLETE D. DO 

NASCIMENTO CAETANO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

953 ARTHUR RODRIGUES BARRETO 15/06/2016 STELA DA COSTA RODRIGUES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

960 ESTELA AZEVEDO CAMPOS 18/10/2014 ALINE DE SOUZA AZEVEDO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

971 MIRELLA WERNCK MARINHO 
MENDES 27/01/2015 FABIANA WERNECK MARINHO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

973 ALICE OLIVEIRA DOS SANTOS 07/05/2013 ROSILEA OLIVEIRA DA SILVA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

981 DAVI LUCCAS DE SOUSA OLIVEIRA 20/01/2014 LILIAN SOUSA DA SILVA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

991 RENNAN SOUZA MACHADO DA 
SILVA 01/10/2012 EVELYN SOUZA DA C. MACHADO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1024 ALICE SANTOS MARQUES 16/03/2016 JULIANA SANTOS MARQUES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1025 RAQUEL SIEBRA FERNANDES 04/08/2012 ROSANGELA SIEBRA DA COSTA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1034 KALEB SANTOS CONTA SILVA 30/01/2016 JAQUELINE FERREIRA SANTOS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1038 PEDRO HENRIQUE MENDES 
FERREIRA 06/01/2015 VANDERLEIA MENDES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1053 GABRIEL ISAC NASCIMENTO 
MOURA DA SILVA 21/04/2015 RAQUEINI DO NASCIMENTO 

MOURA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1058 EMANOELLA ROMANELLI 
FERNADES 10/01/2017 OZIENE DE SOUSA ROMANELLI 

LIDUGERO RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1059 JEAN PAUL GARCIA NOGUEIRA 
LICHON 18/03/2016 ANA PAULA GARCIA NOGUEIRA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1060 LUAN GARCIA NOGUEIRA LICHON 18/03/2016 ANA PAULA GARCIA NOGUEIRA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1070 ASAF GONÇALVES FERNADES 27/05/2015 JOSIARA GONÇALVES DOS SANTOS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1077 SOPHIA CESAR BORBA 30/03/2017 JULIA GRACIELE CESAR RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1090 JOSÉ LUANA MARTINS DA SILVA 03/07/2013 NAIANE MARTINS DA SILVA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1103 LÍVIA VITÓRIA GOMES SILVA 23/06/2015 LILIANE FLOR GOMES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1109 DAVI DA CONCEIÇÃO LOPES BRAZ 09/01/2016 HELEN DA CONCEIÇÃO LOPES RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1113 CHLOE CASAS DA COSTA 04/06/2012 FELICITAS CASAS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1128 ANA CLAUDIA MIRANDA MOISES 29/09/2013 LUCIA ELSA VIVIANA MIRANDA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

1199 MARIA EDUARDA RODRIGUES 
PAULA 19/09/2015 ALINE RODRIGUES PAULA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

2189 ANTHONY DE SOUSA SILVA 24/08/2014 MARIA ADRIANA DE SOUSA SILVA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

2191 GABRIEL DA SILVA DE AMORIM 31/10/2012 BÁRBARA DA SILVA DOS SANTOS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

2218 JOÃO MIGUEL FERREIRA DA SILVA 16/10/2013 EDILEUZA DE ALMEIDA FERREIRA 
DA SILVA RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

2232 KAIQUE LEON DOS SANTOS XAVIER 07/11/2012 CLAUDIA REGINA TEIXEIRA DOS 
SANTOS RASA - C.M. MARLY QUINTANILHA DA SILVA 

           
RESOLUÇÃO CMAS nº 17, de 04 de dezembro 2017.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Armação dos Búzios (CMAS-AB), em Reunião 
Ordinária realizada no dia 04 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições:

Resolve:
 
Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Armação dos Búzios – APAE referente ao mês de outubro de 2017. 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Douglas Gonçalves da Silveira
Presidente do CMAS-AB

Conselho Municipal de Assistência Social

           

O SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE 
ARMAÇÃO DOS BUZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a Legislação em vigor, e 
considerando a necessidade de dar Publicidade às ações de seus Agentes de Fiscalização e 
Urbanismo.

FAZ SABER:

AUTOS DE INFRAÇÃO LAVRADOS

Nº PROPRIETÁRIO ENDEREÇO 
556 JOSÉ ROBERTO FUZETTE LT 06 – QD F – AREA 3 - FERRADURA 
557 FERNANDO TARCSAY MARQUES QD 18 – LT 15 – BOSQUE DE GERIBA 
558 RICARDO ANTUNES CARNEIRO LT 01 – QD J – CASA 2 – LOTEAMENTO ECIA 2 
559 ANCELMO PRATA VICENTE LT 01 – QD J – CASA 4 – LOTEAMENTO ECIA 2 
560 MAURICIO ROCHA NEVES LT 01 – QD J – CASA 5 – LOTEAMENTO ECIA 2 
561 ARIETTE FAUSTO DE S. NICOLACI LT 01 – QD J – CASA 10 – LOTEAMENTO ECIA 2 
489 JOSILENE CSSIANO S.DO CARMO AV. JOSÉ B. R. DANTAS,2001 - MANGUINHOS 
490 ANTONIO CARLOS DA M. RIBEIRO RUA DAS ACACIAS, S/N - GERIBA 
485 RITA DE CASSIA ALMEIDA QUEIROZ AV. JOSÉ B. R. DANTAS,2110 - MANGUINHOS 
486 CARLOS HENRIQUE PAES TAVARES RUA MANOEL JOSÉ CARVALHO,103 - CENTRO 

Armação dos Búzios,  08 de Dezembro 2017.
__________________________________________________________

HUMBERTO ALVES DA SILVA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

____________________________________________________________________________  



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios8 Ano XII - Nº 854 - Armação dos Búzios,

1º a 7 de dezembro de 2017

           

NOTIFICAÇÃO  ADMINISTRATIVA Nº 09/2017  DE 08/12/2017
 
MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DE BÚZIOS, pessoa jurídica de direito público, com sede na 
Estrada da Usina, 600 - Armação dos Búzios, representada neste ato por sua Secretária de 
Desenvolvimento Urbano, em conformidade com os preceitos contidos na Constituição Federal 
de 1988, bem como na Lei Orgânica Municipal, na execução de suas atribuições, vem por meio 
desta, dar ciência, da irregularidade de sua obra.
         Fica a V.S.ª NOTIFICADA, em forma e para os fins supracitados, que em caso de não 
atendimento a esta notificação no prazo de 30(trinta dias), caberá a Prefeitura Municipal de 
Armação dos Búzios providenciar as medidas cabíveis, dentro de suas prerrogativas legais.
Segue abaixo dados:

PROCESSO CONTRIBUINTE  ENDEREÇO 
13229/2017 EMIR FREIRE DE OLIVEIRA  AV. GERIBA,76 GERIBA 
2101/2017 DIETMAR THELLMANN LT 21 – QD N – AREA 1 - BRAVA 

Armação dos Búzios,  08 de Dezembro 2017.
__________________________________________________________

HUMBERTO ALVES DA SILVA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

           

ATO DO PRESIDENTE DE Nº. 279 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

      CONSIDERANDO que foi protocolado nesta presidência, tempestivamente, 
requerimento assinado por três vereadores solicitando a prorrogação do prazo da Comissão 
Parlamentar de Inquérito que investiga possíveis irregularidades na área da saúde na forma do 
art. 48, b’ da Lei Orgânica Municipal e 45, §2º do Regimento Interno desta Casa.
    
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no 
uso das suas atribuições legais que lhe confere o art. 32, XXIX, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal

  RESOLVE:

  Art. 1º Fica prorrogado, por 90 dias, o prazo da Comissão Parlamentar de 
Inquérito que investiga possíveis irregularidades na área da saúde do município de Armação 
dos Búzios.

  Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação produzindo efeitos a 
partir do dia 07 de novembro de 2017.

Armação dos Búzios, 22 de novembro de 2017        

JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA
Presidente

           

EDITAL DE CONFIRMAÇÃO DE SERVIDORES APROVADOS EM ESTÁGIO PROBATÓRIO

 Em cumprimento ao previsto no artigo 15, inciso XIV, da Resolução de n. 907/2016, 
esta Presidência vem confirmar, nos seus respectivos cargos, desde 02 de junho de 2017, os 
seguintes servidores estatutários aprovados em Estágio Probatório nesta Câmara Municipal:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO 
Bruna Teixeira Fernandes Abreu 626 Agente Legislativo 
Maria Correia da Costa 629 Agente Legislativo 
Marcos Antonio Pereira Coelho 630 Agente Legislativo 
Renann Souza Tavares da Silva 628 Técnico em Informática 

Armação dos Búzios, 06 de Dezembro de 2017

João Carlos Alves de Souza

Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

____________________________________________________________________________  

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

        Gabinete da Presidência

____________________________________________________________________________  

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

        Gabinete da Presidência

           

ATO DO PRESIDENTE Nº. 280, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas 
atribuições legais

CONSIDERANDO que foram nomeados, através do ato 207/2017 para compor a Comissão 
Parlamentar de Inquérito que investiga possíveis irregularidades na Secretaria de Saúde, os 
vereadores Gladys Pereira Rodrigues Nunes, Adiel da Silva Vieira e João Carlos Souza dos 
Anjos;

CONSIDERANDO que o vereador João Carlos Souza dos Anjos se encontra em licença 
médica pelo período de 130 dias;

CONSIDERANDO que através do ato 263/2017 foi nomeado o vereador Nilton Cesar Alves de 
Almeida para substituir o vereador João Carlos

CONSIDERANDO que o vereador Nilton Cesar Alves de Almeida, através do memorando 
52/2017, solicitou a saída da referida Comissão Parlamentar de Inquérito;

CONSIDERANDO que a CPI tem prazo certo para finalizar seus trabalhos;

CONSIDERANDO os artigos 21, 22, inciso II e 56 do Regimento Interno desta Casa;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado, para compor a Comissão Parlamentar de Inquérito que investiga 
possíveis irregularidades na Secretaria Municipal de Saúde, o vereador Lorram Gomes da 
Silveira  em substituição ao vereador Nilton Cesar Alves de Almeida.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
               

Armação dos Búzios, 22 de novembro de 2017

João Carlos Alves de Souza
Presidente

           

ERRATA: ATO DO PRESIDENTE, 277, de 22 de novembro de 2017, publicado no Boletim 
Oficial nº 853, de 24 a 30 de novembro de 2017. 

Onde se lê: 
Art.1º. Exonerar a partir de 30 de novembro de 2017, o Senhor Vinicius Eduardo Pires do cargo 
em comissão de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Armação dos Búzios, do qual 
foi nomeado pelo Ato do Presidente nº 37 de 11 de janeiro de 2017.

Leia-se:
Art.1º. Exonerar, a partir de 30 de novembro de 2017, o Senhor Vinicius Eduardo Pires, do 
cargo em comissão de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Armação dos Búzios, 
do qual foi nomeado pelo Ato do Presidente nº 138, de 03 de fevereiro de 2017.

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO Nº: 001/2017 
TERMO ADITIVO DE VALOR Nº 001 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 027/2017
CONTRATANTE: Câmara Municipal De Armação Dos Búzios
CONTRATADA: Sol Búzios Comércio e Distribuição Ltda.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível automotivo 
(gasolina comum) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Armação dos Búzios.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3390300000 –  Material de Consumo 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preço 002/2017
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

        Gabinete da Presidência

____________________________________________________________________________  

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

        Gabinete da Presidência

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  


